
Uchwała Nr XXXIV/506/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Warmińsko-Mazurskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2026 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac. 

Na podstawie art. 12a ust. 1-2 i art 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.), 

art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze 

zm.) oraz w związku z art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do prac nad opracowaniem Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026. 

2. Przyjmuje się zasady i tryb opracowania Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje się harmonogram opracowania Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Niniejsza uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wraz z załącznikami, 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1AF0F0-934A-4ABB-B744-078BD9B7520F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XXXIV/506/22 
Sejmiku  Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 22.02.2022 r. 

 
 
 

ZASADY  I  TRYB  OPRACOWYWANIA 
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO PROGRAMU  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA  2022-2026 
 

 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustala następujące zasady i tryb opracowania 
Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026: 
 

1. Program będzie stanowić integralną część Strategii polityki społecznej województwa 
warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030.  

2. Prace nad opracowaniem Programu prowadzone będą zgodnie z następującymi 
zasadami:  

1) wieloletniego planowania wsparcia osób z problemem uzależnień  – oznaczającą 
potrzebę długofalowego wsparcia w oparciu o obowiązującą Strategię Polityki Społecznej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2021-2030;  

2) spójności – oznaczającą, że elementem procesu budowy Programu będzie analiza 
istotnych dla rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego celów zawartych  
w dokumentach strategicznych;  

3) transparentności – oznaczającą, że proces budowy Programu będzie prowadzony  
w sposób otwarty wobec obywateli i innych instytucji;  

4) partnerstwa i partycypacji społecznej – rozumianą jako sposób definiowania, 
uzgadniania i konsultowania wizji oraz celów Programu przy aktywnej współpracy władz 
samorządu województwa z równoprawnie traktowanymi podmiotami, reprezentującymi 
różnorodne środowiska oraz instytucje zaangażowane w działania wspierające osoby  
i rodziny z problemem uzależnień w województwie warmińsko-mazurskim.  

      3. Do prac nad opracowaniem Programu Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
powoła Zespół do spraw opracowania Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2026. 

 
4. Do zadań Zespołu należeć będzie: 

1) opracowanie materiałów oraz wstępnego projektu Programu;  
2) udział w opracowaniu ostatecznej wersji Programu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1AF0F0-934A-4ABB-B744-078BD9B7520F. Podpisany Strona 1



5. W pracach Zespołu należy zapewnić udział przedstawicieli realizujących cele  
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności: 

1) Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
2) Samorządów: powiatów i gmin; 
3) Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
4) Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich; 
5) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 
6) Wyższych uczelni; 
7) Sądów okręgowych i sądów rejonowych; 
8) Prokuratury okręgowej i prokuratur rejonowych;  
9) Poradni lecznictwa odwykowego oraz poradnictwa rodzinnego, w tym 

specjalistycznego; 
10) Narodowego Funduszu Zdrowia; 
11) Kuratorium Oświaty; 
12) Policji; 
13) Wojska;  
14) Organizacji pozarządowych; 
15) Innych ważnych partnerów. 

 
 
6. Projekt Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 zostanie opracowany 
przy uwzględnieniu materiałów powstałych w wyniku prac Zespołu  
do spraw opracowania w/w Programu. 
 
7. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdzi projekt Warmińsko-
Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026. 
 
8. Projekt Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 zostanie poddany 
konsultacjom społecznym, między innymi z: 
 

1) Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego; 
2) Radnymi Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
3) Wojewodą Warmińsko-Mazurskim; 
4) Samorządami gmin; 
5) Samorządami powiatów i ich związkami 
6) Organizacjami pozarządowymi (partnerami społecznymi); 
7) Szkołami wyższymi. 
 

9. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych projekt Programu zatwierdza Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przedkłada Sejmikowi  Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, celem podjęcia stosownej uchwały. 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1AF0F0-934A-4ABB-B744-078BD9B7520F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/506/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 22.02.2022 r. 

 
 

HARMONOGRAM OPRACOWANIA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO PROGRAMU  
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022-2026 

L.p. Działania Termin Wykonawca 

1. 
Przyjęcie zasad i trybu opracowywania Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 (dalej: „Program”) 

luty/marzec  2022 r. 
Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

2. Powołanie Zespołu do spraw opracowania Programu (dalej: „Zespół”) marzec/kwiecień  2022 r. 
Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

3. 
Opracowanie diagnozy dotyczącej problemów związanych z używaniem alkoholu,  środków odurzających, 
substancji psychotropowych, nowych substancji psychoaktywnych i środków zastępczych w województwie 
warmińsko-mazurskim 

marzec/kwiecień  2022 r.  Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

4. Przeprowadzenie warsztatów z udziałem członków Zespołu mającego na celu opracowanie Programu marzec/kwiecień  2022 r. Zespół 

5. Opracowanie materiałów z prac Zespołu kwiecień/maj 2022 r. Zespół 

6. Przygotowanie projektu Programu zawierającego materiały powstałe w wyniku prac Zespołu kwiecień/maj 2022 r. Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  

7. Zatwierdzenie wstępnej wersji  Programu wypracowanego przez Zespół  maj 2022 r.  
Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

8. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Programu  maj/czerwiec 2022 r. Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

9. Opracowanie raportu z przebiegu konsultacji społecznych i umieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

czerwiec 2022 r. Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  

10. Przygotowanie ostatecznego projektu  Programu czerwiec 2022 r. Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

11. Przyjęcie projektu Programu czerwiec/lipiec 2022 r. Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

12. Uchwalenie „Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026” 

czerwiec/lipiec 2022 r. 
Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1AF0F0-934A-4ABB-B744-078BD9B7520F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-02-24T14:13:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




